ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO LAGEADO

[bookmark: _GoBack]

ERRATA DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE REVISÃO DO PLANO DIRETOR

Na Edição nº 3027 do Diário Oficial dos Municípios – DOM/SC, publicada em 14.01.2020, p.186, Edital de Convocação de Revisão do Plano Diretor,

Onde se lê:

A Prefeita Municipal de Chapadão do Lageado, no uso de suas atribuições legais e nos termos do artigo 40, §4°, inciso I, da Lei Federal 10.257, de 10 de julho de 2001 (Estatuto da Cidade), visando assegurar a participação da população no processo de revisão do Plano Diretor Municipal, CONVOCA a população em geral, bem como as associações representativas interessadas e demais segmentos da comunidade, para a Audiência Pública de revisão dos Capítulos I, II e III do Plano Diretor Municipal (Lei Complementar n° 0035/2008), a ser realizada no dia 30 de janeiro de 2020, às 9:00 horas, na Câmara de Vereadores.

Leia-se:

A Prefeita Municipal de Chapadão do Lageado, no uso de suas atribuições legais e nos termos do artigo 40, §4°, inciso I, da Lei Federal 10.257, de 10 de julho de 2001 (Estatuto da Cidade), visando assegurar a participação da população no processo de revisão do Plano Diretor Municipal, CONVOCA a população em geral, bem como as associações representativas interessadas e demais segmentos da comunidade, para a Audiência Pública de revisão do Plano Diretor Municipal (Lei Complementar n° 0035/2008), a ser realizada no dia 30 de janeiro de 2020, às 9:00 horas, na Câmara de Vereadores.
A referida Audiência Pública objetiva a divulgação e o debate das propostas finais de revisão do Plano Diretor Municipal (Parâmetros Urbanísticos – Capítulos IV ao IX e Anexos), será pública e aberta à participação de qualquer munícipe. As manifestações favoráveis e contrárias aos conteúdos em debate, serão devidamente registradas em ata para oportuno encaminhamento ao Núcleo Gestor de Planejamento Territorial e à Câmara Municipal.

Em decorrência do exposto, republica-se o texto integral do Edital citado.

Prefeitura do Município de Chapadão do Lageado, 20 de janeiro de 2020.

MARLI GORETTI KAMMERS
Prefeita Municipal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE
REVISÃO DO PLANO DIRETOR

A Prefeita Municipal de Chapadão do Lageado, no uso de suas atribuições legais e nos termos do artigo 40, §4°, inciso I, da Lei Federal 10.257, de 10 de julho de 2001 (Estatuto da Cidade), visando assegurar a participação da população no processo de revisão do Plano Diretor Municipal, CONVOCA a população em geral, bem como as associações representativas interessadas e demais segmentos da comunidade, para a Audiência Pública de revisão do Plano Diretor Municipal (Lei Complementar n° 0035/2008), a ser realizada no dia 30 de janeiro de 2020, às 9:00 horas, na Câmara de Vereadores.

A referida Audiência Pública objetiva a divulgação e o debate das propostas finais de revisão do Plano Diretor Municipal (Parâmetros Urbanísticos – Capítulos IV ao IX e Anexos), será pública e aberta à participação de qualquer munícipe. As manifestações favoráveis e contrárias aos conteúdos em debate, serão devidamente registradas em ata para oportuno encaminhamento ao Núcleo Gestor de Planejamento Territorial e à Câmara Municipal.

A referida Audiência Pública será pública, aberta à participação de qualquer munícipe, visando a apresentação, divulgação e o debate sobre os temas. Mais informações referentes à Audiência Pública poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal através do telefone 47 3537 00 72, com Diego Fernando Chiquio ou no endereço eletrônico http://www.chapadaodolageado.sc.gov.br, a partir desta publicação.

Chapadão do Lageado, 13 de janeiro de 2020.

MARLI GORETTI KAMMERS
Prefeita Municipal

image1.wmf

oleObject1.bin